



# Grill&Wok Würzmischung für Green Pepper Marinade, vegan, glutenfrei, lactosefrei, 3x9,8g

Die Alleskönner, zum Anrühren mit dem Lieblingsöl. Beltane Grill&Wok  
– Geschmack PUR und für jeden etwas dabei!



<b>Artikelnummer</b> 70141	<b>GTIN-Stück</b>  4 260133 141438	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260133 141582	<b>eco-ID</b> 251581	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Beltane



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verpackungsland

Deutschland



## Zutaten

Steinsalz, 12 % Grüner Pfeffer \*, Knoblauch\*, Koriander\*, Paprika\*, Zwiebeln\*, Chili\*, Paprikaflocken\*, Kreuzkümmel\*, Oregano\*, Roh-Rohrzucker\*, Kurkuma\*, Bohnenkraut\*

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Grüner Pfeffer – einfach unvergleichlich. Mit seinen minzigen frischen Aromen duftet dieses edle Korn nach Südindien, nach sonnendurchflutetem Urwald. Dort wächst der Pfeffer an den Bäumen hoch und wird von ebenso flinken Kletterern von Hand geerntet. Ein echter Schatz, der diese Mischung zu etwas ganz besonderem macht.

## Kurzbeschreibung

Die Alleskönner, zum Anrühren mit dem Lieblingsöl. Beltane Grill&Wok – Geschmack PUR und für jeden etwas dabei!

## Verarbeitungshinweis

Für den Grill: Gerne länger marinieren und entsprechend grillen.

In der Pfanne / Wok: Kurz anbraten, anschließend bei kleiner Temperatur zugedeckt im eigenen Saft garen.

Im Backofen: Bei 200 °C (170 °C Umluft) backen.

## Zubereitung

Für 500 g Grillgut:

Inhalt eines Beutels mit 3–4 EL Speiseöl (30 g) anrühren und 10 Minuten ziehen lassen. Grillgut mindestens 15 Minuten marinieren.



# Grill&Wok Würzmischung für Green Pepper Marinade, vegan, glutenfrei, lactosefrei, 3x9,8g

*Die Alleskönner, zum Anrühren mit dem Lieblingsöl. Beltane Grill&Wok  
– Geschmack PUR und für jeden etwas dabei!*



<b>Artikelnummer</b> 70141	<b>GTIN-Stück</b>  4 260133 14 1438	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260133 14 1582	<b>eco-ID</b> 251581	
-------------------------------	--	---	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Gluten, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Weizen, Laktose

**Spuren möglich:** Sellerie, Senf, Soja

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓



# Grill&Wok Würzmischung für Green Pepper Marinade, vegan, glutenfrei, lactosefrei, 3x9,8g

*Die Alleskönner, zum Anrühren mit dem Lieblingsöl. Beltane Grill&Wok  
– Geschmack PUR und für jeden etwas dabei!*



<b>Artikelnummer</b> 70141	<b>GTIN-Stück</b>  4 260133 141438	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260133 141582	<b>eco-ID</b> 251581	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Rohrohrzucker  
Palmfett, Palmöl..... nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Würzmischung für Green Pepper Marinade  
Inverkehrbringer..... Beltane Natrukost GmbH; Adolf-Kolping-Straße, 86381 Krumbach,  
Deutschland  
Name Inverkehrbringer..... Beltane Natrukost GmbH  
Straße Inverkehrbringer..... Adolf-Kolping-Straße  
PLZ Inverkehrbringer..... 86381  
Ort Inverkehrbringer..... Krumbach  
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 762 kJ / 182 kcal  
Fett..... 4,2 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,5 g  
Kohlenhydrate..... 24,8 g  
davon Zucker..... 17,8 g  
Ballaststoffe..... 9,2 g  
Eiweiß..... 6,6 g  
Salz..... 34,5 g  
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schachtel  
Verpackungsmaterial..... Papier, Pappe, PE  
Stücke in Packung..... 3  
Einheit der Einzelstücke..... Stück  
Bezeichnung der Einzelstücke..... Packung

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein